
Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1998 - 15/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 02/2024 

 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações 

posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação. 

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: AMARAL E KAIBERS 16.846.306/0001-01  

VALOR DO CONTRATO: R$: 3274,08  
CONTRATO N°: 32/2024 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: MASCARELLO E SANTOS LTDA 41.339.637/0001-94  

VALOR DO CONTRATO: R$:2521,30 
CONTRATO N° 33/2024 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: KF ANTONELLI LTDA 48.065.681/0001-00  

VALOR DO CONTRATO: R$:710,05 
CONTRATO N°: 34/2024 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 29.755.673/0001-33  

VALOR DO CONTRATO: R$:  721,85 
CONTRATO N° 35/2024 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: GELO CANEI LTDA. 45.127.508/0001-93  

VALOR DO CONTRATO: R$:  821,55 
CONTRATO N°: 36/2024 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA 53.494.246/0001-23  

VALOR DO CONTRATO: R$:  1.642,71 
CONTRATO N°: 37/2024 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA 22.906.038/0001-60  

VALOR DO CONTRATO: R$: 265,42 
CONTRATO N°: 38/2024 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME 

26.926.117/0001-94  

VALOR DO CONTRATO: R$:  2.670,94 
CONTRATO N°: 39/2024 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: DISTRI + DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 04.387.473/0001-44  

VALOR DO CONTRATO: R$:  513,13 
CONTRATO N°: 40/2024 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: VERDEPEL ATACADISTA LTDA 43.924.624/0001-08  

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.651,60 
CONTRATO N°: 41/2024 
 
 
 

Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1998 - 15/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de copa, 

cozinha, limpeza e gêneros alimentícios e descartável, para atender as secretarias do 

município de Diamante do Sul/PR. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E RECURSOS HUMANOS 

002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

360 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO 

002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.2001.2013 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

820 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12.361.1201.2026 MANUTENÇÃO DEPTO DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

2920 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12.361.1201.2022 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 25% 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

1060 00104 0104/01/01/00/00 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 

 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12.361.1201.2023 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 5% 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

1130 00103 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2034 PROGRAMA APSUS 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

1500 00495 0495/09/02/06/20 Atenção Básica 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2038 PROGRAMA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE - APS 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

1610 00494 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

1730 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

1820 00303 0303/01/02/00/00 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 

 

08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 

15.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

2020 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

003 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.243.0802.6052 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

2600 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

2480 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0801.2060 PROGRAMA IGD INDICE DE GESTÃO DESC BOLSA FAMILIA 

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1998 - 15/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

2420 00940 0940/09/06/06/25 Programa Finaciamento da gestão do Programa Bolsa familia e cadastro único 

 

DATA ASSINATURA:  15/05/2024. 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar 

de avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de 

cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  

 

 

 

 

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1998 - 15/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                   

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

 

 

COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Comunicado destinado exclusivamente aos órgãos e entidades da 
Administração Pública: O Município de Diamante do Sul/PR, em cumprimento ao 
disposto no do artigo 86, da Lei Federal nº 14.133/21, e no artigo 7°, do Decreto 
Municipal nº 3165/2024, torna público que realizará processo pelo registro de 
preços, para FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO ARA O SISTEMA 
ELÉTRICO DE VEÍCULOS LEVES, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS 
PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL. 
 

Os órgãos e entidades da Administração Pública do município de Diamante 
do Sul/PR, interessados em participar do referido procedimento, deverão se 
manifestar sobre a sua intenção de participação através do e-mail 
licitacao@diamantedosul.pr.gov.br, ou na Superintendência   Municipal de Licitação e 
Contratos Administrativos em até 8 (oito) dias úteis após esta publicação. 
 

As intenções registradas servirão como base para determinar a estimativa 
total de quantidades da futura contratação. Da não manifestação, os órgãos e 
entidades poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não 
participantes, observados requisitos legais. 
 

Os atos serão preferencialmente digitais, de forma a permitir que sejam 
produzidos, comunicados, armazenados e validados por meio eletrônico; 

Esclarecimentos poderão ser obtidos nas dependências Superintendência   
Municipal de Licitação e Contratos Administrativos, situado nas dependências da 
Prefeitura Municipal de Diamante do Sul/PR, Av. Getúlio Vargas, S/N, Centro, CEP: 
85408-000, pelo telefone (45) 3230-1239. 
 

DIAMANTE DO SUL/PR 15 de maio de 2024.  
 
 
 
 

Cristina Santos Neri 
Técnico em licitação 

 

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1998 - 15/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:licitacao@diamantedosul.pr.gov.br


 
 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 45-3230-1297                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                              
 
                                                                        CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
                ATO Nº 031/2024 
                                                                             DATA: 15/05/2024 
                     
  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 

 
RESOLVE: 
  
 
Art 1º - CONCEDER a Srº VALMIR DA ROCHA inscrito sob a matrícula nº 

000709-1 e CPF nº ***.040.279-**, ocupante do cargo efetivo de Condutor de Veículos, 
ligado à Secretaria Municipal de Saúde, uma (01) diária (valor unitário: R$ 
350,00/valor total: R$ 350,00) para o dia 15 de maio de 2024, em decorrência de 
viagem a cidade de Jandaia do Sul-PR. Buscar o paciente A***** F******* de alta 
hospitalar, no Hospital Regional do Vale do Ivaí. Transporte: Onix, placa SFD4J46. 

 
Art 2º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
              Gabinete do Executivo Municipal, em 15 de maio de 2024. 

 

  
Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1998 - 15/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-05-15T19:45:26+0000




